
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Poniedziałek 25.03 Wielki Poniedziałek 
1600 + Henryka Szałasa od siostry z r. 

1630 + Henryka Szałasa od swatów Baranów z Ostrowa z dziećmi 

Wtorek 26.03 Wielki Wtorek  
1600 + Ks. Edwarda Nowaka i księży, którzy pracowali w naszej Parafii z int. Franciszki 

1630 + Magdalenę Woźniak (r. śm.) zam. rodzice 

Środa 27.03 Wielka Środa      
1600 + Irenę (7 r. śm.), Henryka (6 r. śm.), Jana, Teodozję, Katarzynę, Jana Stachurów, 

Małgorzatę, Jana Kurdków, Stanisława Barana 

1800 1) + Czesława Machulskiego (2 r. śm.) i zm. z r. Machulskich i Wiejasów 2) + Bogda-

na Kaczora od r. Plasków 3) + Wiesława Gruszczyńskiego od Doroty, Waldemara Kucię-

bów z r. 4) W pewnej intencji 5) + Stefana Lacha od koleżanek i kolegów z klasy ze Sz. P. 

6) + Michała Dziewięckiego od rodziców i sióstr z r. 7) + Janinę Pobochę od r. Madejów  

i Sęków 8) O zdrowie i Boże błogosławieństwo w 5 r. ur. Juliana Wierzbickiego 9) + Mar-

tę Orlińską od społeczności Zespołu Placówek Integracyjnych w Kowali 10) dziękczynno-

błagalna dla Krystyny z okazji im. z prośbą o potrzebne łaski 11) W intencji przewodni-

czącego Konferencji Episkopatu Polski arcybiskupa Tadeusza Wojdę, by sprostał wszyst-

kim obowiązkom ciążącym na nim zam. r. Kubickich 12) + Paulinę Mazur (4 r. śm.) z int. 

męża i syna 13) + Przemysława Gila od uczestników pogrzebu 14) + Czesławę Tetelewską 

od uczestników pogrzebu 

Czwartek 28.03 Wielki Czwartek 

1600 1) + Stanisława Jaszczyka (r. śm.), Stefanię, Jana, Tadeusza Kruków, Stanisławę Kor-

ban  

        2) + Mieczysławę i Bolesława Kowalskich z int. córki z r.  

Piątek 29.03 Wielki Piątek 
1600 Liturgia Wielkiego Piątku 

Sobota 30.03 Wielka Sobota  
1830 1) + Mariannę, Antoniego (r. śm.), Irenę, Józefa, Czesława Piotrowskich  

       2) + Henryka Szałasa od syna Marka z żoną i dziećmi 

Niedziela 31.03 Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego 
600 za Parafię 

800 + Genowefę, Edwarda Władyszewskich, Tomasza Kubickiego, Mariana Piotrowskiego, 

Ryszarda Barana zm. z r. Szczukiewiczów 

1000 + Józefa, Genowefę Plewów z int. r.  

1200 + Irenę Kasperek 

1600 + Władysława, Reginę, Leszka, Sławomira Nosków, Magdalenę Kowalską, Józefa 

Woźniaka zam. Andrzej i Krystyna 
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 Niedziela Palmowa 
24 marca 2024r. Nr 17 (800) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania:   Iz 50, 4-7  /    Flp 2, 6-11 
Ewangelia:  Mk 14, 1 - 15, 47   Procesja:  Mk 11, 1-10 

 
Gdy się zbliżali do Jerozolimy, do Betfage i Betanii na Górze Oliwnej, Jezus posłał dwóch 
spośród swoich uczniów i rzekł im: „Idźcie do wsi, która jest przed wami, a zaraz przy wej-
ściu do niej znajdziecie oślę uwiązane, na którym jeszcze nikt z ludzi nie siedział. Odwiąż-
cie je i przyprowadźcie tutaj. A gdyby was kto pytał, dlaczego to robicie, powiedzcie: «Pan 
go potrzebuje i zaraz odeśle je tu z powrotem»”. Poszli i znaleźli oślę przywiązane do drzwi 
z zewnątrz, na ulicy. Odwiązali je, a niektórzy ze stojących tam pytali ich: „Co to ma zna-
czyć, że odwiązujecie oślę?” Oni zaś odpowiedzieli im tak, jak Jezus polecił. I pozwolili im. 
Przyprowadzili więc oślę do Jezusa i zarzucili na nie swe płaszcze, a On wsiadł na nie. 
Wielu zaś słało swe płaszcze na drodze, a inni gałązki zielone ścięte na polach. A ci, którzy 
Go poprzedzali i którzy szli za Nim, wołali: „Hosanna. Błogosławiony, który przychodzi w 
imię Pańskie. Błogosławione królestwo ojca naszego Dawida, które przychodzi. Hosanna 
na wysokościach.”. 

 
 

„Hosanna” czy „Ukrzyżuj!” 
 

Extra… 
× 26.03.1908 – Na ulice Warszawy wyjechał pierwszy tramwaj elektryczny. 

 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ Wczoraj odbyły się pogrzeby: + Stanisława Zawadzkiego z Tokarni i + Czesławy Tetelew-
skiej z Brzezin. Módlmy się: „Wieczny odpoczynek …” 

▪ Dzisiejsza Niedziela Palmowa rozpoczyna Wielki Tydzień. Poświęcenie palm podczas 
każdej Mszy św. Na Mszy św. o godz. 10 00 XV Konkurs Palm Wielkanocnych na najwięk-
szą i najpiękniejszą palmę organizowany przez Redakcję Pisma Parafialnego Sanctus. 
▪ Spotkanie rodziców dzieci przygotowujących się do Sakramentu Bierzmowania dzisiaj po 
Mszy św. o godz. 16 00 i po Gorzkich Żalach. 
▪ W związku z tym, że w tym tygodniu przeżywamy Wielki Tydzień, a 25 marca wypada jutro 
– w poniedziałek, to Uroczystość Zwiastowania Pańskiego zostaje przesunięta na po świę-

tach tj. na poniedziałek - 8 kwietnia. 
▪ Przygotowanie przed chrztem zaplanowanym na 2 dzień Świąt Wielkanocnych odbędzie 
się w środę o godz. 19 00. 
▪ Zapraszamy ministrantów na spotkanie do przygotowania liturgii Triduum Paschalnego  
w środę o godz. 17 00 dla uczniów SP, a o 19 00 dla uczniów szkoły średniej. 
▪ Wielki Czwartek rozpoczyna Święte Triduum Paschalne. O godz. 16.00 Msza Wieczerzy 
Pańskiej, a po niej czuwanie w ciemnicy do 22.00. O 21.00 śpiew Gorzkich Żali. Po Mszy 
św. zapraszam osoby zaangażowane w procesję rezurekcyjną do przygotowania baldachi-
mu, feretronów, sztandarów. 
▪ W Wieki Piątek zapraszamy wiernych do czuwania indywidualnego, oraz: od godz. 8.00 

Koło Różańcowe św. Faustyny z Brzezin, godz. 9.00 Koło św. Katarzyny Laboure z Brzezin, 
godz. 10.00 Koło św. o. Pio z Brzezin, godz. 11.00 Koło św. Teresy od Dzieciątka Jezus  
z Kowali, godz. 12.00 Koło św. Maksymiliana Kolbe z Kowali, godz. 13.00 Koło bł. Karoliny 
Kózkówny z Nidy, godz. 14.00 Koło bł. Bronisławy z Nidy, godz. 15.00 Koło św. Szarbela  
z Nidy. O godz. 16.00 rozpoczynamy Nowennę do Bożego Miłosierdzia, Drogę Krzy-
żową i Liturgię wielkopiątkową. Po liturgii od godz. 18.00 czuwają kandydaci do bierzmo-

wania, o godz. 19.00 Chór parafialny, o godz. 20.00 czuwanie prowadzi Schola parafialna. 
Adoracja po Apelu Jasnogórskim prowadzona przez całą noc przez wiernych - indywidual-
nie. W tym dniu obowiązuje nas post ścisły. Ofiary zbierane tego dnia w świątyniach na 
całym świecie przeznaczone są na utrzymanie bazyliki Grobu Bożego w Jerozolimie. Do 
chorych zgłoszonych do przyjęcia Sakramentów św. na Wielkanoc udamy się w piątek od 
godz. 9 00. 
▪ Wielka Sobota - to dzień czuwania przy Grobie Pańskim. Adoracja Najświętszego Sakra-

mentu z błogosławieństwem pokarmów w kościele co godzinę od 8.00 do 13.00, w kaplicy  
w Nidzie o godz. 9.00, w Kowali koło remizy o godz. 10.00 i na Podwolu koło kapliczki,  
w środku wioski o godz. 11.00. Prosimy o podjęcie godzinnego czuwania w kościele:  
o godz. 13.00 Grono Przyjaciół WSD, godz. 14.00 Parafialny Zespół Caritas, godz. 15.00 
dzieci komunijne, godz. 16.00 dzieci rocznicowe, godz. 17.00 Koło Różańcowe św. Jana 
Pawła II (męskie). Liturgia Wigilii Paschalnej z odnowieniem przyrzeczeń chrzcielnych  
w sobotę o godz. 18.30. Prosimy przynieść świece i naczynia na wodę święconą. Czuwa-

nie ze Zmartwychwstałym PANEM przez całą noc. Pragnę przypomnieć, że zmiana czasu  
z zimowego na letni, odbędzie się w nocy z 30 na 31 marca, czyli z soboty na niedzielę,  
z godz. 2 00 na 3 00. 
▪ W Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego Rezurekcja z procesją tradycyjnie o godz. 
6.00, a kolejne Msze św. jak w każdą niedzielę. 

▪ Od miesiąca kwietnia Msze św. w dni powszednie sprawowane będą o godz. 18 00. 
▪ Dziękuję za posprzątanie kościoła. Pracowali ze Zbrzy: Rabiej Maria, Rabiej Dominika, 
Sołtys Halina, Szałas Kazimiera. Minął dokładnie dwa lata jak na Wielkanoc rozpoczęliśmy 
sprzątanie kościoła przez wiernych po pandemii. W tym tygodniu zaczynamy kolejkę od 
początku. Czystość kościoła na święta powierzam i zapraszam w czwartek na godz. 8.00,  
5 rodzin z Brzezin z ul. Chęcińskiej rozpoczynając do strony Morawicy. 
 
 
 
 

Boży człowiek… - Św. Rupert (27 marca) 
Rupert był pierwszym biskupem Salzburga. Należał do możnej 
rodziny franko-niemieckiej Robertynów, spokrewnionej z Karolin-
gami. O pierwszych latach jego życia wiemy niewiele. Kształcił się 
w Niemczech, w klasztorze irlandzkim. Od roku 700 jako biskup 
misyjny przechodził obszary Bawarii, po Regensburg (Ratysbonę)  
i Lorch. Cieszył się sympatią księcia Bawarii, który udzielał mu 
pomocy koniecznej do jego pracy apostolskiej. Na ruinach rzym-
skiego miasta Juvanum (Salzburg) założył opactwo benedyktyń-
skie i wystawił pierwszy w Austrii kościół pod wezwaniem św. Pio-
tra. Jako opat i biskup rządził nowo powstałą diecezją salzburską. 
Dla swojej krewnej, Erentrudy, Rupert wystawił benedyktyńskie 
opactwo żeńskie w Nonenberg, gdzie wkrótce Erentruda została 
opatką. Te dwa opactwa stały się prawdziwym błogosławieństwem 

dla Austrii. Rupert głosił niezmordowanie słowo Boże, gromadził koło siebie kapłanów 
 i obsadzał nimi ważniejsze miejsca dla głoszenia Ewangelii i dla potrzeb duszpasterstwa. 
Słusznie też zasłużył sobie na tytuł apostoła Bawarii i Austrii. Data jego śmierci nie jest 
pewna. Przyjmuje się 27 marca ok. 720 roku. Został pochowany w założonym przez siebie 
opactwie w Salzburgu, w kościele św. Piotra. Św. Wigiliusz, jeden z uczniów Ruperta, prze-
niósł ciało Świętego do katedry (774). Równało się to z pozwoleniem na oddawanie czci 
publicznej. Zanim bowiem papieże nie zarezerwowali dla siebie prawa kanonizacji, czynił to 
miejscowy metropolita z biskupami, duchowieństwem i ludem. Św. Wigiliusz został także 
biskupem Salzburga, podniesionego niebawem do godności metropolii. O popularności 
Ruperta w Europie środkowej świadczy to, że ku jego czci wystawiono aż 125 kościołów. 

Zamyśl się… 
„Każdy, kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze 
na wieki. Wierzysz w to? Odpowiedział Mu: 
Tak Panie! Ja mocno wierzę, że Ty jesteś 
Mesjasz Syn Boży, który miał przyjść na 
świat”                                             J11,26-27/ 

Uśmiech… 
Barman upomina kelnera: 
- Kiedy wreszcie przestaniesz wyrzucać 
pijanych klientów na zewnątrz?! 
- Przecież pijanych wyrzuca się z lokalu. 
- Ale nie w WARSIE ośle. 

Coś dla ducha… 
„Karawana na pustyni” 

Podróżował po pustyni pewien potężny monarcha, a w ślad za nim postępowała długa ka-
rawana przewożąca należące do niego niezliczone skrzynie pełne złota i drogocennych 
kamieni. W połowie drogi jeden z wielbłądów, oślepiony rozżarzonym piaskiem, runął  
z westchnieniem na kolana i więcej się już nie podniósł. Skrzynie, które dźwigał, zsunęły się 
z jego boków na ziemię, roztrzaskując się, a perły i drogocenne kamienie zmieszały się  
z piaskiem. Król nie zatrzymał pochodu, bowiem nie miał już więcej skrzyń, a wszystkie 
wielbłądy były i tak przeciążone. Z gestem wyrażającym tyleż żalu co i wielkoduszności, 
zezwolił swoim paziom i giermkom pozbierać te cenne kamienie, które zdołają odszukać. 
Podczas, gdy poszukiwali chciwie łupu i przetrząsali mozolnie piach, król kontynuował swą 
podróż po pustyni. Spostrzegł jednak, że ktoś postępuje nieustannie jego śladem. Odwrócił 
się i zobaczył, że biegnie za nim spocony i zdyszany jeden z jego paziów. 
– A ty – zapytał go monarcha – nie zatrzymałeś się, by pozbierać bogactwa? 
Młodzieniec odpowiedział mu z radością i dumą: 
– Ja idę za moim królem. 

Odtąd wielu uczniów Jego się wycofywało i już z Nim nie chodziło. Rzekł więc Je-
zus do Dwunastu: „Czyż i wy chcecie odejść?”. Odpowiedział Mu Szymon Piotr: „Panie, do 
kogóż pójdziemy? Ty masz słowa życia wiecznego. A myśmy i poznali, że Ty jesteś Świę-
tym Boga”. (J 6,66-69)                                                                                   /Bruno Ferrero/ 

 
 


